Pontife romain est le vrai Vicaire du Christ, la

tête de toute l'Eglise , et le père et docteur de tous

les chrétiens, et qu'à lui, dans la personne du

bienheureux Pierre, a été remis par Notre-Seigneur

Jésus-Christ le plein pouvoir de paître, de con

duire et de gouverner l'Eglise universelle . »

Pour remplir les devoirs de cette charge pasto

rale , nos prédécesseurs ont toujours ardemment

travaillé à propager la doctrine salutaire du Christ

parmi tous les peuples de la terre, et ont veillé

avec une égale sollicitude à la conserver pure et

sans altération partout où elle a été reçue. C'est

pourquoi les évèques de tout l'univers, tantôt dis

persés , tantôt assemblés en synodes, suivant la

longue coutume des Eglises et la forme de l'an

tique règle, ont toujours eu soin de signaler à ce

Siege apostolique les dangers qui se présentaient

surtout dans les choses de foi, afin que les dom

mages portés à la foi trouvassent leur souverain

remède là où la foi ne peut éprouver de défail

lance. De leur côté, les Pontifes romains, selon

que le leur conseillait la condition des temps et

des choses, tantôt en convoquant des Conciles
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menicis conciliis aut rogata Ecclesiæ per orbem sarium omniño esse censemus, prærogativam ,

dispersæ sententia ,nunc per Synodos particulares, quam unigenitus Dei Filius cum summo pastorali

nunc aliis, quæ divina suppeditabat providentia , oflicio conjungere dignatus est, solempiter asserere .

adhibitis auxiliis , ea tenenda definiverunt, quæ Itaque Nos traditioni a fidei Christianæ exordio

sacris Scripturis et apostolicis Traditionibus con perceptæ fideliter inhærendo, ad Dei Salvatoris

sentanea Deo adjutore cognoverant. Neque enim nostri gloriam , religionis Catholicæ exaltationem

Petri successoribus Spiritus Sanctus promissus et Christianorum populorum salutem , sacro appro

est,ut eo revelante novam doctrinam patefacerent, bante Concilio , docemus et divinitus revelalum

sed ut eo assistente traditam per Apostolos revela dogma esse definimus : Romanum Pontificem ,

tíonem seu fideidepositum sancte custodirent et cum ex Cathedra loquitur, id est, cum omnium

fideliter exponerent. Quorum quidem apostolicam Christianorum Pastoris et Doctoris munere fun

doctrinam omnes venerabiles Patres amplexi, et gens, pro suprema sua Apostolica auctoritate

sancti Doctores orthodoxi venerati atque secuti doctrinam de fide vel moribus ab universa

sunt; plenissime scientes,hanc sancti Petri Sedem Ecclesia tenendam definit, per assistentiam di

ab omni semper errore illibatam permanere, se vinam , ipsi in beato Petro promissam , ea infalli

cundum Domini Salvatoris nostri divinam polli bilitate pollere, qua divinusRedemptor Ecclesiam

citationem discipulorum suorum Principi factam : suam in definienda doctrina de fide velmoribus

« Ego rogavi pro te , ut non deficiat fides tua, et instructam esse voluit ; ideoque ejusmodi Romani

tu aliquando conversus confirma fratres tuos. » Pontificis definitiones ex sese, non autem ex con

Hoc igitur veritatis et fidei non deficientis sensu Ecclesiæ , irreformabiles esse .

charisma Petro ejusque in hac Cathedra succes Si quis autem huic Nostræ definitioni contra

soribus divinitus collatum est, ut excelso suo dicere , quod Deus avertat, præsumpserit ; ana

munere in omnium salutem fungerentur, ut uni thema sit.

versus Christi grex per eos ab erroris venenosa Datum Romæ in publica Sessione in Vaticana

esca a versus, coelestis doctrinæ pabulo nutriretur, Basilica solemniter celebrata , anno Incarnationis

ut sublata schismatis occasione, Ecclesia tota una Dominicæ millesimooctingentesimosepluagesimo ,

conservaretur atque suo fundamento innixa firma die mensis julii decimâ octava .

adversüs inferi portas consisteret. At vero cum Pontificatus Nostri anno vigesimo quarto .

hac ipsa ætate, qua salutifera Apostolici muneris Ita est .

efficacia vel maxime requiritur, non pauci inve
JOSEPHUS ,

niantur, qui illius auctoritati obtrectant ; neces
Episcopus S.-Hippolyti,

Secretarius Concilii Vaticani.

vecuméniques, tantôt en consultant l’Eglise dis

persée dans l'univers , tantôt par des synodes par

ticuliers , tantôt par d'autres moyens que la Pro

vidence leur fournissait, ont défini qu'il fallait tenir

tout ce que, avec l'aide de Dieu , ils avaient re

connu conforme aux saintes Ecritures et aux tradi

tions apostoliques. Le Saint-Esprit n'a pas, en effet,

été promis aux successeurs de Pierre pour qu'ils

publiassent, d'après ses révélations, une doctrine

nouvelle , mais pour que, avec son assistance, ils

gardassent saintement, et exposassent fidèlement

les révélations transmises par les Apôtres, c'est-à

dire le dépôt de la foi. Tous les vénérables Pères

ont embrassé, et tous les saints docteurs ortho

doxes ontvénéré et suivi leur doctrine apostolique,

sachant parfaitement que ce Siége de Pierre reste

toujours exempt de toute erreur, selon cette divine

promesse du Seigneur notre Sauveur, faite au
Prince de ses disciples : J'ai prié pour toi, afin

que ta foi ne défaille pas ; et toi, lorsque tu seras